

GAZETA LWOWSKA

DZIENNIK DLA DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO

Nr. 46

Środa, 1 października 1941 r.

Rok I

Zdobycie 210 bunkrów sowieckich

Ataki powietrzne w rejonie Charkowa i Leningradu

Z KWATERY GŁÓWNEJ NACZELNEGO WODZA, 1. 10. — Naczelną Komendę Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje w dniu 30 września br.:

W czasie działań na wschód od Dniepru, grupy wojsk włoskich rozprószyły większe siły nieprzyjacielskie, biorąc do niewoli kilka tysięcy jeńców. Na północnym odcinku frontu wschodniego, jedna z dywizji piechoty przeprowadziła w dniach 28 i 29 września br. skuteczny atak na pozycję bronioną zawzięcie, zdobywając 210 bunkrów nieprzyjacielskich.

Eskaдры lotnictwa niszczyły transporty kolejowe w okolicach Charkowa oraz sieć kolejową na wschód od Leningradu i urządzenia linii murmańskiej.

W walce przeciw Wielkiej Brytanii, lotnictwo zniszczyło ubiegłej nocy na wschód od Great Yarmouth, frachtowiec o pojemności 8000 ton i celnymi bombami zatopiło w tym rejonie morskim okręt wojenny, płynący w większym zespole kontrtorpedowców. Dalsze ataki skierowane były na tereny portowe u wschodnich wybrzeży Szkocji i na południowym wschodzie Wyspy.

W Afryce północnej, samoloty bojowe bombardowały urządzenia załadunkowe i składy amunicji w Tobruku, zaś na Morzu Śródziemnym uszkodziły statek handlowy i zestrzeliły brytyjski bombowiec.

Nieprzyjacieli dokonali ubiegłej nocy nalotu na północne wybrzeża Niemiec, docierając pojedynczymi samolotami do odleglejszych rejonów stolicy Rzeszy. Bombardowanie dzielnic mieszkalnych, przede wszystkim w Hamburgu, spowodowało wśród ludności cywilnej straty w zabitych i rannych. Lotnictwo angielskie straciło wczoraj i w ciągu nocy ubiegłej, łącznie 11 bombowców.

KOWNO, 1. 10. — Jedną z niemieckich dywizji piechoty, w północnej części frontu wschodniego, zniszczyła w ciągu 2-ch dni 41 czołgów sowieckich.

RYGA, 1. 10. Na północnym odcinku frontu wschodniego, wojska niemieckie przełamały kilka sowieckich pozycji polowych. Celem obrony przed atakami niemieckimi bolszewicy ponownie bardzo silnie podmi-

wali teren walki. Pionierzy niemieccy w bardzo krótkim czasie usunęli miny sowieckie. Oddział złożony z półtora plutonu pionierów, wykopał w ciągu 8 godzin 2.050 min.

BERLIN, 1. 10. — Na południowym odcinku frontu wschodniego, lotnictwo niemieckie skutecznie bombardowało urządzenia fortyfikacyjne, pozycje polowe, koncentracje wojsk, linie kolejowe oraz drogi dojazdowe. Ponadto zniszczono wielką

ilość pojazdów, armat i czołgów bolszewickich.

Na południowym odcinku frontu myśliwce niemieckie straciły w ciągu dnia 23 samoloty sowieckie. Podczas ataków na lotniska sowieckie, zniszczono na ziemi jeszcze 6 aparatów sowieckich.

RYGA, 1. 10. — Najcięższa artyleria niemiecka ostrzeliwała ponownie z bardzo dobrym skutkiem, porty w Oranienbaum i Kronsztadzie.

Pożoga, pustka i trupy na drodze odwrotu bolszewików

HELSINKI, 1. 10. — O działalności lotnictwa urzędowo komunikują: W niedzielę, 28 września, silne jednostki lotnictwa fińskiego bombardowały w dalszym ciągu linię kolejową Petrowskoje—Karchumaeki, zrzucając celne bomby na szosy i obiekty kolejowe. Zestrzelono 1 nieprzyjacielski samolot myśliwski, drugi lądował przymusowo na stronie fińskiej. Obrona przeciwlotnicza na terenie Karelii wschodniej straciła trzy bombowce tudzież trzy myśliwce.

HELSINKI, 1. 10. — W związku ze zniszczeniem 272 dywizji sowieckiej i pułku pancernego koło Pyhaejaervi, fińskie komunikaty frontowe komunikują urzędowo, że nieprzyjacieli utracili wszystkie materiały wojenne. Oprócz wielkiej zdobyczy, o

której już doniesiono, bolszewicy w czasie ostatnich walk stracili 2.500 żołnierzy.

Wojska fińskie zajęły kilka wsi, w których zastały pustkę i zgliszcza. Szosa z Annus do Praeaezae była silnie umocniona przy pomocy nowo zbudowanych zapór czołgowych i rotów strzeleckich; lecz wobec szybkiego postępowania Finów, umocnienia te nie odegrały żadnej roli. W czasie kilku rozpaczliwych i bezskutecznych kontrataków, nieprzyjacieli użył również kawalerji. Na drogach odwrotu bolszewików masami leżą zniszczone czołgi, auta pancerne i wielkie ilości materiałów taborowych, jak również setki zabitych ludzi i koni. Wzięto do niewoli kilka tysięcy jeńców, którzy zeznali, że w ciągu ostatnich trzech dni nie dostali nic do jedzenia.

Włoskie samoloty zdziesiątkowały brytyjską eskadrę floty wojennej

Główna kwatery włoskich sił zbrojnych w doniesieniu specjalnym podaje, że wymieniona w komunikacie niedzielnym nieprzyjacielska eskadra floty wojennej została zaatakowana przez włoskie samoloty torpedowe, które wystartowały ze swych baz na Sardynii. Jeden z lekkich krążowników, trafiony dwiema torpedami, natychmiast zatonął. Dalszą torpedą trafiona została inna większa jednostka. Drugi zaś krążownik o poj. około 10.000 ton., ugodzony dwukrotnie, również zatonął. Piloci towarzyszących samolotów myśliwskich, zaobserwowali jak spuszczono na wodę łódzie ratunkowe.

Dalszego nalotu dokonały dwie

grupy samolotów, które ugodziły okręt bojowy i dwa krążowniki. W czasie trzeciego nalotu jeden lekki krążownik został trafiony torpedą. Pod wieczór eskadra lotnicza z Sycylii zaatakowała pozostałe jednostki, trafiając ciężki krążownik oraz kontrtorpedowiec. W toku walki odbyły się zaciekłe potyczki pomiędzy samolotami włoskimi a nieprzyjacielskimi. Sześć maszyn angielskich spłonęło. Osiem samolotów włoskich nie powróciło do baz.

Spśród okrętów handlowych, płynących w konwoju, jeden został zatopiony w cieśninie Sycylijskiej, drugi u wybrzeży Algieru. Pomiędzy Sardynią a Tuniszem, samoloty torpedowe zatopiły dwa dalsze statki o łącznej pojemności 23.000 ton. Niezależnie od tych rozległych operacji, przeprowadza lotnictwo włoskie niustanne naloty na Malte.

LIZBONA, 1. 10. — Do Lizbony przybyło 10-ciu rozbitków ze statku angielskiego „Trinidad“, zatopionego ogniem artylerii łodzi podwodnej w pobliżu wysp Zielonego Przylądka. Załogę wezwano uprzednio do opuszczenia parowca.

RZYM, 1. 10. — Włoski komunikat wojenny z wtorku donosi m. in.: W Afryce północnej odparto próby ataku nieprzyjacielskiego na froncie Tobruku. Samoloty niemieckie bombardowały dnia 26 września 1941 obozowiska namiotowe i magazyny w Tobruku. Naloty włoskie na obiekty wojskowe w Tobruku i Marsa Matruk.

W Afryce wschodniej intensywna działalność czujek w rejonie odcinka Gondaru. Naloty brytyjskie na

Atlantyk decydującym dla Anglii teatrem obecnej wojny

NEW YORK, 1. 10. — Dotkliwie ciosy, jakie zadała ostatnio marynarka niemiecka brytyjskiej żegludze zaopatrzeniowej, odzwierciedlają się w tonie prasy północno-amerykańskiej. Jeden z dzienników pisze m. in.: „Bitwa na Atlantyku jest jedną z najbardziej krytycznych bitew w obecnej wojnie. Niemcy zatapiają potworną ilość statków, nie ma

więc żadnej pewności, czy Stany Zjednoczone i Anglia wyjdą zwycięsko z bitwy atlantyckiej. Na nic nie zdają się miliony ton materiału zgromadzonego w Ameryce dla Anglii, skoro nie można ich przewieźć. Jeśli Anglia nie wygra bitwy na Atlantyku nie będzie mogła zwyciężyć mimo pomocy Stanów Zjednoczonych.

Zastrzyki dla konającej Moskwy Jankesi i Anglicy mają dokonać cudu

NOWY YORK, 1. 10. — Wiegand, korespondent koncernu prasowego Hearsta, informuje w depeszy z Szanghaju, że sytuacja wojenna Związku Sowieckiego jest beznadziejna; tylko cud mógłby uratować armię Stalina od zagłady. Istnieje słaba nadzieja, na sily cudotwórcze U. S. A. i Anglii. Najprawdopodobniej oba państwa ograniczą się do pomocy symbolicznej. Przedstawiciele ich radzą nad Moskwą jak lekarze przy łóżku nieuleczalnego. „Zastrzyk” w postaci dostaw wojskowych nie postawi pacjenta na nogi — pisze Wiegand.

LIZBONA, 1. 10. — Dziennik „A Vox” omawia konferencję londyńską, ironicznie stwierdzając, że „demokratyczny” idealizm, o którym tak dużo mówi się w Londynie, jest pojęciem bardzo elastycznym zwłaszcza, gdy chodzi o sprawy gospodarcze. Ameryka daje swoje produkty, zaś inne narody składają krew i życie na ołtarzu wojny. Można wymagać większej dozy rzetelności — kończy dziennik portugalski.

ANKARA, 1. 10. — Agencja Reutersa donosi, że generał Wavell przybył do Teheranu w celu odbycia konferencji z władzami sowieckimi.

Szach Persji na wygnaniu

ANKARA, 1. 10. Były szach Iranu wsiadł w Bender - Abbas na parowiec brytyjski „Bandra“, celem udania się, według niesprawdzonych pogłosek, przez Indie do Heso (Ameryka Południowa). Jak podają z innych źródeł, podróż ta jest w istocie deportacją szacha do Indji Brytyjskich, gdzie ma zamieszkać przymusowo. Byłemu szachowi towarzyszy kilka członków rodziny, brak jednak obu jego żon.

Zagadkowy wyjazd

TOKIO, 1. 10. — Ambasador brytyjski w Tokio, sir Robert Craige wyjechał nagle ze stolicy Japonii, by, jak wyjaśnił, spędzić trzymiesięczny urlop w kraju. Ambasador zwierzył się z tego zamiaru bezpośrednio przed podróżą. Ten niespodziewany wyjazd wywołał w Tokio wielkie zdziwienie — zwłaszcza, że w ubiegłym tygodniu opuścił Japonię poseł australijski, sir J. Latham Greig.

Ustawa o neutralności pod znakiem zapytania

WASZYNGTON, 1. 10. — Koła kongresu Stanów Zjednoczonych są przekonane, że prezydent Roosevelt nie zwróci się do kongresu o zmianę ustawy o neutralności i skasowanie ustawy o uzbrojeniu statków handlowych. Biały Dom żywi obawy, że żądanie w sprawie zniesienia ustawy o neutralności mogło by wywołać w kongresie długie i ożywione debaty. Biały Dom chce więc postępować bardzo ostrożnie, godząc się na wszelki wypadek z utrzymaniem w mocy ustawy o neutralności do powzięcia ostatecznej decyzji przez prezydenta.



Konnica rumuńska przekracza most pontonowy.



Czołgi oczyszczają teren od wojsk sowieckich przy współdziałaniu piechoty.

Bekanntmachung

Der Tarif für den Verbrauch der Elektroenergie wird erhöht. Die Angestellten des Städtischen Elektrizitätswerkes werden in der Zeit vom 30. September bis 4. Oktober l. J. den Stand der Stromzähler ablesen...

Direktor des Städtischen Elektrizitätswerkes Dipl. Ing. KOBA

Ogłoszenie

Taryfa za elektryczną energię będzie podwyższona. Od 30-go września do 4 października br. pracownicy Miejskiej Sieci Elektrycznej odczytują liczniki...

Dyrektor Miejskiej Sieci Elektrycznej Dypl. inż. KOBA

LOKALE

ZAMIENIE mieszkanie 4-pokojowe, komfortowe, w centrum miasta, za 2 lub 1 pokój z kuchnią w IV. dzielnicy. Listy „Gazeta Lwowska” „Batorego 3778” 3778.

KONCESJONOWANE BIURO PODAŃ — Dra Czaplińskiego — i Mra Masłowskiego, Lwów, Zimorowicza 3. 8605

Perfekte Stenotypistin

arischer Abstammung mit deutscher Stenographie und perfekter deutscher Sprachkenntnis gesucht. Angebote: Dr. C. Badhauser & Co Strassenbau — Lemberg, Listopada 71. 4106

Bardzo biegła stenotypistka

aryjka z niemiecką stenografią i bardzo dobrą znajomością języka niemieckiego POSZUKIWANA. Zgłoszenia: Dr. C. Badhauser & Co, Strassenbau — L w ó w, Listopada 71.

Anordnung Nr. 33

BETRIFFT: Bekämpfung der Hundetollwut innerhalb der Stadt Lemberg. Im Interesse der dringend notwendigen Bekämpfung der Hundetollwut ordne ich folgendes an: 1. Die Stadt Lemberg wird als Hundetollwutsperrgebiet erklärt...

Der Stadthauptmann KUJATH

Zarządzenie Nr. 33

DOTYCZY: zwalczania wścieklizny na terenie m. Lwowa. W interesie bezzwłocznego zwalczania wścieklizny u psów, zarządzam co następuje: 1. Miasto Lwów uznaje się za powodu szczenia się wścieklizny, za teren zamknięty...

Der Stadthauptmann KUJATH

Bekanntmachung

Unter dem Rindvieh und Schweinebestande des Grundstückes Zółkiewskastrasse 223 ist die Maul- und Klauenseuche festgestellt worden. Jeder Fall von Erkrankung oder Verdacht bei Rindern, Schafen, Ziegen und Schweinen in der Stadt Lemberg ist sofort dem städt. Veterinäramt, Bourladastrasse 2, oder der nächsten Polizeidienststelle zu melden...

Der Stadthauptmann KUJATH

Ogłoszenie

W rzeczywistości przy ul. Zółkiewskiej 223 stwierdzono u bydła i nierogacizny pryszczycę. Każdy wypadek zachorowania lub podejrzenia choroby u bydła, owiec, kóz i świń na terenie miasta Lwowa należy zgłaszać natychmiast w Miejskim Urzędzie Weterynaryjnym przy ul. Bourlarda Nr. 2, albo w najbliższym Posterunku Policji...

Der Stadthauptmann KUJATH

Tylko 4 zł. 50 gr. kosztuje SAMOUCZEK języka niemieckiego — ze W KSIĘGARNI Mysiuika i Petrowa, Lwów, Batorego 4. Przy zakupie hurtowym — rabat. 3847

Otwieram we Lwowie sklep artykułów technicznych, fotograficznych, galanterii metalowej i innych artykułów przemysłowych. Adam Jaworski Lwów, Tarnowskiego 22

ROZMAITE SREBRNEGO WYMIENIĘ ZA BIŻUTERIĘ, „Gazeta Lwowska” „Nr 4129”. 4129. WIEZIENIE PRZEMYSŁ 1939—1940 o wziętych informuję. Jeśli możliwe upraszam żywność Lwów ulica Mochackiego 23, I. p., mieszk. 7. 3873.

Szczoteczki do zębów Szczotki do rąk Japoński proszek owadobójczy „SETOL” DOM WYSŁKOWY Warszawa, Marszałkowska 102/65. Cenniki na żądanie. 3963

Niemiecka firma budowlana poszukuje robotników niewykwalifikowanych do robót ziemnych za wynagrodzeniem taryfowym. Ciepły posiłek za małą opłatą zapewniony. Zgłoszenia codziennie o godz. 6:30 przed wejściem na lotnisko w Skniłowie. Dr. Badhauser & Co Strassenbau

